
RM-110-147-15 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 31 grudnia 2015 r. 

w sprawie reorganizacji Instytutu Technik Innowacyjnych EMAG 

z siedzibą w Katowicach 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1095 i 1767) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nadzór nad Instytutem Technik Innowacyjnych EMAG z siedzibą  

w Katowicach, numer identyfikacyjny REGON 001253163, numer identyfikacji podatkowej  

NIP 634-012-53-991), sprawuje minister właściwy do spraw informatyzacji. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

                                                 
1) Instytut Technik Innowacyjnych EMAG został utworzony na podstawie zarządzenia nr 83/ORG/90 Ministra 

Przemysłu z dnia 26 marca 1990 r. w sprawie utworzenia jednostki badawczo-rozwojowej o nazwie Ośrodek 
Badawczo-Rozwojowy Elektrotechniki i Automatyki Górniczej „Emag” w Katowicach, zarządzenia 
nr 51/Org/92 Ministra Przemysłu z dnia 12 lutego 1992 r. w sprawie zmiany nazwy oraz zmieniającego 
zarządzenie w sprawie utworzenia jednostki badawczo-rozwojowej o nazwie Ośrodek Badawczo- 
-Rozwojowy Elektrotechniki i Automatyki Górniczej „Emag” w Katowicach, rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 21 grudnia 2006 r. w sprawie połączenia Centrum Elektryfikacji i Automatyzacji 
Górnictwa „Emag”, Instytutu Systemów Sterowania oraz Ośrodka Badawczo-Rozwojowego Gospodarki 
Energetycznej (Dz. U. Nr 245, poz. 1788) oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 6 sierpnia 2009 r. 
w sprawie reorganizacji Centrum Elektryfikacji i Automatyzacji Górnictwa „Emag” (Dz. U. Nr 135, 
poz. 1110). 

 
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie ma na celu dokonanie reorganizacji Instytutu Technik 

Innowacyjnych EMAG, zwanego dalej „Instytutem”. Reorganizacja, dokonywana na 

podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1095 i 1767), polega na przekazaniu nadzoru nad Instytutem ministrowi 

właściwemu do spraw informatyzacji. W dotychczasowym stanie prawnym nadzór ten był 

wykonywany przez ministra właściwego do spraw gospodarki. 

Wniosek o reorganizację został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Naukową oraz 

Dyrektora Instytutu w dniu 24 grudnia 2015 r. 

Wniosek o reorganizację został przedłożony do zaopiniowania ministrowi właściwemu 

do spraw nauki. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego nie zgłosił uwag do projektowanej 

reorganizacji. 

W projekcie wskazano wszystkie elementy wymagane dla aktu o reorganizacji 

Instytutu, zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2010 r. 

w sprawie tworzenia, łączenia, podziału, reorganizacji, przekształcania, włączania lub 

likwidacji instytutów badawczych (Dz. U. Nr 230, poz. 1512).  

Projekt nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projekt nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt ustawy nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 

Projekt zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Ministerstwa Rozwoju, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 

2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, 

z późn. zm.) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji. 

www.inforlex.pl



2 

Nazwa projektu 

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie reorganizacji 
Instytutu Technik Innowacyjnych EMAG z siedzibą w Katowicach 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Ministerstwem Cyfryzacji 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Pani Jadwiga Emilewicz – Podsekretarz Stanu.  

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Pani Jolanta Osińska – Radca Ministra w Departamencie Jednostek 
Nadzorowanych i Podległych, tel: 22 693 51 74 

Data sporządzenia 
21.12.2015 r. 
 
Źródło:  
Art. 7 ust. 3 ustawy dnia 30 kwietnia 2010 r. o 
instytutach badawczych 

Nr w wykazie prac …………………. 
      
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Celem projektu rozporządzenia jest reorganizacja Instytutu Technik Innowacyjnych EMAG z siedzibą w Katowicach, 
polegająca na zmianie ministra nadzorującego ten Instytut. Dotychczas Instytut Technik Innowacyjnych EMAG był 
nadzorowany przez ministra właściwego do spraw gospodarki. Projektowana zmiana ma na celu powierzenie nadzoru 
ministrowi właściwemu do spraw informatyzacji. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia ma na celu dokonanie reorganizacji Instytutu Technik Innowacyjnych 
EMAG, polegającej na zmianie organu nadzorującego.  

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Minister właściwy do 
spraw informatyzacji 

1  Ustalenie właściwości tego 
ministra jako sprawującego 
nadzór nad Instytutem 

Minister właściwy do 
spraw gospodarki 

1  Pozbawienie właściwości tego 
ministra jako sprawującego 
nadzór nad Instytutem 

Instytutu Technik 
Innowacyjnych EMAG 

1 - Zmiana określenia ministra 
sprawującego nadzór nad 
Instytutem 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Rozwoju, 
stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 
(Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 
Centrum Legislacji. 
Z uwagi na zakres przedmiotowy projektu oraz potrzebę pilnego przyjęcia dokumentu konsultacje nie będą prowadzone. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
www.inforlex.pl



3 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

Źródła finansowania  Nie dotyczy. 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

Projekt nie będzie miał wpływu na budżet państwa ani budżety jednostek samorządu 
terytorialnego. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe 
z …… r.) 

duże przedsiębiorstwa - - - - - - - 
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

- - - - - - - 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

- - - - - - - 

(dodaj/usuń) - - - - - - - 
W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa - 
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

- 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

- 

(dodaj/usuń) - 
Niemierzalne (dodaj/usuń) - 

(dodaj/usuń) - 
Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

Nie dotyczy. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 

 nie dotyczy 
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

Komentarz: 
 

www.inforlex.pl



4 

9. Wpływ na rynek pracy  

Nie dotyczy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 
 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu Nie dotyczy. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 

www.inforlex.pl




